[image: image1.png]

                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е
от  12 марта 2014г.                                                                                                                         № 33
пгт. Новоаганск

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

от 08.05.2013 № 239
«О муниципальном дорожном фонде
городского поселения Новоаганск»
         В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава городского поселения Новоаганск,
Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:
1. В разделе 2 приложения к решению Совета депутатов городского поселения от 08. 05 2013 № 239  пункт 2.3 изложить в новой редакции:

« 2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года:

2.3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения с учетом потребности в назначениях в текущем году, в том числе в целях обеспечения софинансирования расходов с дорожным фондом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Нижневартовского района.

2.3.2. В случае недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 2.1, в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены доходы, получаемые в виде:

 прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

арендной платы за имущество, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений).
2.3.3. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов, указанных в п. 2.1, в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Совета депутатов городского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год.
       2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансово-экономическим вопросам (О.В. Максимкина).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С.Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                            Е.Г.Поль